
UCHWAŁA NR XXXII/137/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 869, 1622, 1649, 2020 z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175) Rada Miejska w Zawidowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zawidów na lata 2021- 2025 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Zawidów, obejmujących limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Zawidów do zaciągnięcia zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów ujętych w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3) do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć finansowych 
z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, 
o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu 
własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust.1 
pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zawidów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVII/80/2019 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2019 roku 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zawidów z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Zawidowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej m. Zawidów. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Ryż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  do Uchwały Nr XXXII/137/2020 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 18 grudnia
2020 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 17 089 490,00 16 721 690,00 4 340 387,00 20 000,00 4 251 916,00 4 055 207,00 4 054 180,00 1 916 700,00 367 800,00 200 000,00 155 000,00

2022 18 933 884,00 17 362 227,00 4 487 960,00 20 680,00 4 396 481,00 4 193 084,00 4 264 022,00 2 043 868,00 1 571 657,00 250 000,00 1 321 657,00

2023 17 808 934,00 17 808 934,00 4 622 599,00 21 300,00 4 528 375,00 4 318 877,00 4 317 783,00 2 041 324,00 0,00 0,00 0,00

2024 18 343 201,00 18 343 201,00 4 761 277,00 21 939,00 4 664 226,00 4 448 443,00 4 447 316,00 2 102 564,00 0,00 0,00 0,00

2025 18 893 496,00 18 893 496,00 4 904 115,00 22 597,00 4 804 153,00 4 581 896,00 4 580 735,00 2 165 641,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 17 043 348,34 16 244 593,34 7 688 226,00 56 200,00 0,00 53 757,34 0,00 0,00 798 755,00 798 755,000,00 0,00

2022 18 259 092,36 16 495 864,00 7 857 367,00 26 200,00 0,00 17 230,00 0,00 0,00 1 763 228,36 1 763 228,360,00 0,00

2023 17 508 934,00 16 922 312,00 8 045 944,00 26 200,00 0,00 10 763,00 0,00 0,00 586 622,00 586 622,000,00 0,00

2024 18 030 201,00 17 314 273,00 8 247 093,00 0,00 0,00 6 790,00 0,00 0,00 715 928,00 715 928,000,00 0,00

2025 18 495 496,00 17 742 658,00 8 453 270,00 0,00 0,00 2 488,00 0,00 0,00 752 838,00 752 838,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 46 141,66 46 141,66 798 000,00 798 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 674 791,64 674 791,64 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 313 000,00 313 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 398 000,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 844 141,66 844 141,66 0,00 0,00 0,00

2022 60 000,00 0,00 0,00 0,00 734 791,64 734 791,64 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 313 000,00 313 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 398 000,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 745 791,64 0,00 477 096,66 477 096,660,00

2022 x x x x 0,00 1 011 000,00 0,00 866 363,00 926 363,000,00

2023 x x x x 0,00 711 000,00 0,00 886 622,00 886 622,000,00

2024 x x x x 0,00 398 000,00 0,00 1 028 928,00 1 028 928,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 150 838,00 1 150 838,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 7,53% 4,24% 9,04% 9,36% TAK TAK5,82%

2022 5,91% 6,71% 8,85% 9,18% TAK TAK8,61%

2023 2,50% 6,65% 7,40% 7,72% TAK TAK6,65%

2024 2,30% 7,45% 7,03% 7,03% TAK TAK7,45%

2025 2,80% 8,06% 7,57% 7,57% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 246 390,00 246 390,00 238 535,00 155 000,00 155 000,00 155 000,00 252 720,00 252 720,00 215 991,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 208 755,00 208 755,00 156 545,00 304 874,84 96 120,00 208 754,84 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 762 444,41 0,00 0,00 1 762 444,41 0,00 1 762 444,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 844 141,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 684 791,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/137/2020 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 18
grudnia 2020 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 2 456 587,25 304 874,84 1 762 444,41 0,00 0,00 1 971 199,25

1.a - wydatki bieżące 230 388,00 96 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 2 226 199,25 208 754,84 1 762 444,41 0,00 0,00 1 971 199,25

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 413 587,25 304 374,84 1 762 444,41 0,00 0,00 1 971 199,25

1.1.1 - wydatki bieżące 187 388,00 95 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Witka-Smeda - zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-
czeskiego Urząd Miejski 2018 2021 187 388,00 95 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 226 199,25 208 754,84 1 762 444,41 0,00 0,00 1 971 199,25

1.1.2.1 Witka-Smeda - zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-
czeskiego Urząd Miejski 2018 2021 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 Modernizacja oświetlenia ulicznego w zachodniej i południowej części
województwa dolnośląskeigo - wdrażanie strategii niskoemisyjnych Urząd Miejski 2021 2023 1 971 199,25 208 754,84 1 762 444,41 0,00 0,00 1 971 199,25

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 43 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 43 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Koalicja na rzecz poprawy jakości powietrza - poprawa stanu
środowiska - Poprawa stanu środowiska Urząd Miejski 2019 2021 43 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 1



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów.

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian
wprowadzonych ustawą o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do
zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza
możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny
podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. Wieloletnia prognoza
finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania
finansami publicznymi. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zawidów zastosowano
wzory załączników (załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
jednostki samorządu terytorialnego z uwzględnieniem zmian wynikających z Rozporządzenia
Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 1 października 2019 r. oraz Rozporządzenia
Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 roku. Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Zawidów jest projekt uchwały budżetowej na 2021 rok, dane sprawozdawcze z
wykonania budżetu Gminy Zawidów za lata 2018 i 2019, wartości planowane na koniec III
kwartału 2020 roku oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych dla
potrzeb sporządzania wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego.

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zakłada, iż wieloletnia
prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat
budżetowych. Z ust. 2 w/w artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu sporządza się na okres, na
który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę
zobowiązań przewiduje się do roku 2025. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza
Finansowa Gminy Zawidów została przygotowana na lata 2021-2025. Przy opracowaniu prognozy
Gminy Zawidów wykorzystano trzy mierniki koniunktury gospodarczej wskaźnik PKB, wskaźnik
inflacji oraz wskaźnik wzrostu wynagrodzeń. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i
wydatków.

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2021 uwzględnione w WPF
wynikają z wartości przedstawionych w projekcie budżetu na 2021 rok.
W latach objętych wieloletnią prognozą finansową poziom dochodów z poszczególnych źródeł i
kategorii wydatków oszacowano w oparciu o zrealizowane dochody i wydatki z lat ubiegłych oraz
założeń ujętych w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa. W zakresie dochodów majątkowych
przyjęto wielkości dochodów ze sprzedaży mienia w oparciu o wykonanie dochodów na dzień 30
września 2020 roku.
W roku 2021 uwzględniono dotacje na inwestycje wynikające z planowanych do realizacji
przedsięwzięć współfinansowanych środkami z Unii Europejskiej. Planowaną kwotę subwencji
ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2021, zostały przyjęte na poziomie
zgodnym z informacją Ministra Finansów, Wojewody Dolnośląskiego oraz Krajowego Biura
Wyborczego.
Na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w roku 2021 i w latach
następnych prognozy, zaplanowano zrównoważone środki w dochodach i wydatkach budżetu.
Prognozy wydatków Gminy Zawidów dokonano w podziale na wydatki bieżące i wydatki
majątkowe.
Poziom wydatków bieżących na rok 2021 w poszczególnych działach został określony na
podstawie projektów planów finansowych złożonych przez poszczególne jednostki organizacyjne
gminy.
Plan wydatków majątkowych jest odzwierciedleniem planowanych do realizacji inwestycji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 1



wykazanych w załączniku inwestycyjnym do projektu uchwały budżetowej.
W ramach przedsięwzięć realizowane będą zadania z udziałem środków Unii Europejskiej pnz.
„Witka – Smeda zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego”, projekt pnz.
„Koalicja na rzecz poprawy, jakości powietrza Gmin Zachodniego Obszaru Interwencji” oraz
„Modernizacja oświetlenia ulicznego w zachodniej i południowej części województwa
dolnośląskiego” zwany projektem partnerskim w ramach RPO WD 2014-2020.
Wydatki na obsługę zadłużenia w latach 2021-2025 zaplanowano na podstawie harmonogramów
spłat zaciągniętych kredytów.
Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres
prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń
i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu.

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do
prognozy dochodów i wydatków. W całym prognozowanym okresie utrzymana została relacja z
art. 242 (brak deficytu bieżącego). Ponadto wynik finansowy budżetu został sprowadzony do"0"
w całym badanym okresie.

Wynik budżetu Gminy Zawidów

2021 2022 2023 2024
Dochody 17 089 490,00 18 933 884,00 17 808 934,00 18 343 201,00
Wydatki 17 043 348,34 18 259 092,36 17 508 934,00 18 030 201,00
Wynik budżetu 46 141,66 674 791,64 300 000,00 313 000,00

2025
Dochody 18 893 496,00
Wydatki 18 495 496,00
Wynik budżetu 398 000,00

Przychody

W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązanie w postaci kredytu
długoterminowego.

Rozchody

Na dzień 31.12.2020 roku kwota zadłużenia, wynika zaciągniętych kredytów i pożyczki i wynosi
1.791.933,30 zł, a jego spłata planowana jest do roku 2025.
Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych od 1 stycznia
2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna
wartość spłat zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych
o dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące nie może przekroczyć wskaźnika maksymalnej
obsługi zadłużenia uwzględniającego wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej
ustawy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66727894-2135-4882-8D79-467E6E9B19F7. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

